Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1238 | ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |SEGUNDA-FEIRA| 22 DE MAIO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Licitações.....................................................01

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos....................................................... 03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias..........................................................

Licitações.......................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos........................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
151/2017

PROCESSO DE DISPENSA Nº
57/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: LEADER DO
BRASIL COMERCIO DE MATE-
RIAL ESPORTIVO LTDA CNPJ:
07.930.796/0001-58 e  SERGIO
CORREIA SIQUEIRA   CNPJ:
00.441.103/0001-97

OBJETO; É objeto da presente dis-
pensa de licitação a aquisição de
material esportivo para aulas desen-
volvidas pelo Centro de Atividades
para Criança e Adolescente  - Se-
cretaria de Assistência Social desta
municipalidade.

VALOR TOTAL: R$7.651,00 (sete
mil e seiscentos e cinquenta e um
reais)
PRAZO DE CONTRATO: 6 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93
– Art. 24 Inciso II

 Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

SERGIO CORREIA SIQUEIRA
CONTRATADO

LEADER DO BRASIL COMER-

CIO DE
 MATERIAL ESPORTIVO LTDA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 57/2017.
Interessado: Secretaria de Assistên-
cia Social

À vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que
o PARECER JURÍDICO prevê a
DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da
Lei Federal 8.666/93, em especial
ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO do PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO
nº 151/2017.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços
nos termos da adjudicação expedida
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: É objeto da presente dis-
pensa de licitação a aquisição de
material esportivo para aulas desen-
volvidas pelo Centro de Atividades
para Criança e Adolescente - Se-
cretaria de Assistência Social desta
municipalidade.

Favorecidos: LEADER DO BRA-
SIL COMERCIO DE MATE
RIAL ESPORTIVO LTDA CNPJ:
07.930.796/0001-58  LTDA

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CNPJ: 07.930.796/0001-58 e SER-
GIO CORREIA SIQUEIRA   CNPJ:
00.441.103/0001-97

Valor Total R$ R$7.651,00 (sete
mil e seiscentos e cinquenta e um
reais)

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso
II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de dispensa de licitação
57/2017.

Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentária:
05.01.2.082.3.3.90.30

Determino, ainda, que seja dada a
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal nº 8.666/93, e que,
após, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 19 de maio de
2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 1238 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 22 de Maio de 2017

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1238 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 22 de Maio de 2017

DIVERSOS

22/05/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Carlos Diego Train 16/05/2017 16/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da secretaria de saude

Gislaine Aparecida Ulbinski 01/05/2017 01/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Gislaine Aparecida Ulbinski 08/05/2017 08/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Gislaine Aparecida Ulbinski 11/05/2017 11/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Luci Solange Tretner 17/05/2017 17/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Daiane Stacny 19/05/2017 19/05/2017 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Clovis Chaikovski - Matric. 1557 18/05/2017 18/05/2017 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Daniela Gavasso Wierzbicki 18/05/2017 18/05/2017 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Eliane Solange Mikolaiewski 04/05/2017 04/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Fernando Hollen 02/05/2017 02/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 03/05/2017 03/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 05/05/2017 05/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 04/05/2017 04/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 08/05/2017 08/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 10/05/2017 10/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 12/05/2017 12/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 09/05/2017 09/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 11/05/2017 11/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 15/05/2017 15/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Rogério Nowak - Matr. 1594 17/05/2017 17/05/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Nivea Maria Wendt Reinehr 15/05/2017 15/05/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 17/05/2017 17/05/2017 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento na transferencia de pacientes

Marcos Stefaniszen Sobrinho 16/05/2017 16/05/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Marcos Marczal 01/05/2017 02/05/2017 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 05/05/2017 05/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 04/05/2017 04/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 08/05/2017 08/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

22/05/2017 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Marcos Marczal 10/05/2017 11/05/2017 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Silvana Walczak Rockenbach 18/05/2017 18/05/2017 1 30.00 União da Vitória Reunião

Marcos Marczal 09/05/2017 09/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Loana Walczak 18/05/2017 18/05/2017 1 30.00 União da Vitória Reunião

Marcos Marczal 12/05/2017 12/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 15/05/2017 15/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 17/05/2017 17/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 23/05/2017 23/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 26/05/2017 26/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 29/05/2017 29/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 16/05/2017 16/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Edmundo Kotlewski - Matric. 15 19/05/2017 19/05/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Edmundo Kotlewski - Matric. 15 20/05/2017 20/05/2017 1 30.00 Bituruna Viagem a serviço do Departamento de Obras

Luiz Marcelo Glaza - Matric.583 18/05/2017 18/05/2017 1 30.00 Rio Azul Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 08/05/2017 12/05/2017 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 13/05/2017 13/05/2017 1 30.00 Paulo Frontin Serviços da Secretaria de Transportes

Josni Lopes - Matric.263 09/05/2017 12/05/2017 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing - Matric. 1460 08/05/2017 12/05/2017 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Augusto Marczal Sobrinho - Matric. 13/05/2017 13/05/2017 1 30.00 Paulo Frontin Transporte da Associação da 3ª Idade

DANIEL RODRIGUES DE LARA 13/05/2017 13/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 15/05/2017 15/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing - Matric. 1460 15/05/2017 19/05/2017 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 15/05/2017 19/05/2017 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes - Matric.263 16/05/2017 19/05/2017 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 20/05/2017 20/05/2017 1 30.00 Mallet Viagem a serviço da secretaria de cultura

Wilson Angelo Brolini 21/05/2017 21/05/2017 1 80.00 Irati Transporte da Associação da 3ª Idade

Daniel Kozielski - Matric.1489 21/05/2017 21/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes

22/05/2017 Relatório de Diárias Pág. 3

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Rotinei Wrublewski - Matric. 1449 19/05/2017 19/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes